
RB 71

Seite 1 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 BIELEFELD  RAHDEN • Ravensberger-BahnFAHRPLAN 2022 / 2023

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

MONTAG - FREITAG
Zug-Nummer 89634 89636 89638 89640 89642 89644 89646 89648 89650 89652 89654 89656 89658 89660 89662 89664 89666 89668

Bielefeld Hbf ab 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48

Brake (b Bielefeld) 05:53 06:52 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Herford an 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58

Herford ab 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Hiddenhausen-Schweicheln 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Kirchlengern 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Bünde (Westf) an 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Bünde (Westf) ab 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Bieren-Rödinghausen 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Neue Mühle (Bedarfshalt) 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Bad Holzhausen an 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Bad Holzhausen ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Lübbecke 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Espelkamp 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Rahden an 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50



RB 71

Seite 2 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 BIELEFELD  RAHDEN • Ravensberger-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

SAMSTAG

 
Zug-Nummer 89640 89642 89644 89646 89648 89650 89652 89654 89656 89658 89660 89662 89664 89666 89668

Bielefeld Hbf ab 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48

Brake (b Bielefeld) 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Herford an 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58

Herford ab 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Hiddenhausen-Schweicheln 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Kirchlengern 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Bünde (Westf) an 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Bünde (Westf) ab 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Bieren-Rödinghausen 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Neue Mühle (Bedarfshalt) 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Bad Holzhausen an 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Bad Holzhausen ab 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Lübbecke 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Espelkamp 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Rahden an 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50



RB 71

Seite 3 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 BIELEFELD  RAHDEN • Ravensberger-Bahn

SONN- UND FEIERTAG
Zug-Nummer 89642 89644 89646 89648 89650 89652 89654 89656 89658 89660 89662 89664 89666

Bielefeld Hbf ab 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

Brake (b Bielefeld) 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

Herford an 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Herford ab 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Hiddenhausen-Schweicheln 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Kirchlengern 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bünde (Westf) an 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Bünde (Westf) ab 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Bieren-Rödinghausen 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Neue Mühle (Bedarfshalt) 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Bad Holzhausen an 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Bad Holzhausen ab 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29

Lübbecke 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Espelkamp 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
Rahden an 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50



RB 71

Seite 4 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 RAHDEN  BIELEFELD • Ravensberger-Bahn

MONTAG - FREITAG
Zug-Nummer 89633 89635 89637 89639 89641 89643 89645 89647 89649 89651 89653 89655 89657 89659 89661 89663

Rahden ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Espelkamp 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Lübbecke 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bad Holzhausen an 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Bad Holzhausen ab 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Neue Mühle (Bedarfshalt) 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:32 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33

Bieren-Rödinghausen 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

Bünde (Westf) an 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Bünde (Westf) ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Kirchlengern 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Hiddenhausen-Schweicheln 05:54 06:54 07:55 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:55 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:55 20:54

Herford an 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Herford ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Brake (b Bielefeld) 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Bielefeld Hbf an 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13



RB 71

Seite 5 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 RAHDEN  BIELEFELD • Ravensberger-Bahn

SAMSTAG

 
Zug-Nummer 89635 89637 89639 89641 89643 89645 89647 89649 89651 89653 89655 89657 89659 89661 89663

Rahden ab 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Espelkamp 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Lübbecke 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bad Holzhausen an 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Bad Holzhausen ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Neue Mühle (Bedarfshalt) 06:33 07:33 08:33 09:33 10:32 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33

Bieren-Rödinghausen 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

Bünde (Westf) an 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Bünde (Westf) ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Kirchlengern 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Hiddenhausen-Schweicheln 06:54 07:55 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:55 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:55 20:54

Herford an 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Herford ab 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Brake (b Bielefeld) 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Bielefeld Hbf an 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13



RB 71

Seite 6 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 RAHDEN  BIELEFELD • Ravensberger-Bahn

SONN- UND FEIERTAG
Zug-Nummer 89641 89643 89645 89647 89649 89651 89653 89655 89657 89659 89661 89663

Rahden ab 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Espelkamp 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Lübbecke 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bad Holzhausen an 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Bad Holzhausen ab 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Neue Mühle (Bedarfshalt) 09:33 10:32 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33

Bieren-Rödinghausen 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

Bünde (Westf) an 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Bünde (Westf) ab 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Kirchlengern 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Hiddenhausen-Schweicheln 09:54 10:54 11:54 12:54 13:55 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:55 20:54

Herford an 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Herford ab 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Brake (b Bielefeld) 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Bielefeld Hbf an 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13



RB 71

Seite 7 von 7

gültig ab 11.12.2022

FAHRPLAN 2022 / 2023 BIELEFELD  RAHDEN | RAHDEN  BIELEFELD • Ravensberger-Bahn

Wir fahren im Auftrag des

Wir fahren im Auftrag des

eurobahn GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei)  /  +49 211 38554 189 
 

eurobahn.de

Kundencenter Hamm
Unionstr. 3  ·  Öffnungszeiten und weitere Infos unter:
eurobahn.de/kontakt

Fahrplanauskunft:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ 0180 6 504030
(20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3 50 40 30 (kostenfrei) 

Tickets sind am Automaten im Zug erhältlich!
Maximal 9 Fahrrad-Stellplätze pro Fahrzeug.

Ferientermine NRW: 
23.12.22-06.01.23, 03.04.-15.04.23, 30.05.23, 22.06.-04.08.23, 02.10.-
14.10.23

Feiertage 2022/2023:
25.+26.12.22, 01.01.23, 07.04.23, 09.04.23, 10.04.23, 01.05.23, 
18.05.23, 29.05.23, 08.06.23, 03.10.23, 01.11.23

Heiligabend und Silvester: 
Am 24. und 31.12.22 verkehren die Züge wie samstags

(Zum Ortstarif, für Anrufer deren Mobilfunk-
vertrag keine Service-Rufnummer zulässt)

e u r  o b a  h n

Anschlüsse

Fahrplanauskünfte Verkehrsmeldungen

Kontakt zur eurobahnTicketkauf & Tarifhinweise

Aktuelle Fahrzeiten und Informationen 
stehen Ihnen auf unserer Webseite unter  
eurobahn.de/abfahrtsinfos zur Verfügung.

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos  
erhalten Sie zudem über die Webseite: 
zuginfo.nrw

?!

In den Zügen der RB 71 befinden sich leicht zu bedienende Ticket-
automaten, an denen Sie Ihre Tickets erhalten (außer Abo- und 
Sondertickets).

Die Automaten wählen für Ihren Fahrtwunsch den jeweils gültigen Tarif.

WestfalenTarif 
Auf der RB 71 gilt der WestfalenTarif. Die Tickets gelten für Bus und 
Bahn. Alle Tickets des Tarifs werden in unseren Zügen anerkannt.  
Weitere Informationen unter www.westfalentarif.de.

NRW-Tarif 
Der gesamte NRW-Tarif wird in unseren Zügen anerkannt. Dies gilt  
auch für die beliebten SchönerTagTickets und SchöneFahrtTickets.

DB-Tarif 
Alle Tickets aus dem Sortiment der Deutschen Bahn werden akzeptiert. 
Innerhalb der Tarifverbünde ist der BahnCard-Rabatt nicht erhältlich.

ab Bielefeld Hbf 

RB 67 Münster

RB 69 Hamm

ab Herford

RE 6 Minden

ab Bünde

RB 61 Osnabrück/Rheine

RE 60 Rheine


